
 
 

All'Albo on line 

All’Assistente Amministrativa Nicoletta Salernitano 

 

                Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-132 

CUP: G89J22000320006 

 

OGGETTO: NOMINA PER INCARICO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE 
RELATIVO AL PROGETTO PON FESR: “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/50636 del 27 DICEMBRE 2021. “Avviso pubblico per la 

realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)- Asse V 
– Priorità di investimento: 13i (FESR) Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”. 

 
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale 

autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice 

identificativo 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-132; 

 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”. 

 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

  Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008471 - 19/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELA PELLACANI



 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

                 Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO   il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO   il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2022 prot. 5788 del 26/06/2022 del progetto 
autorizzato; 

 
VISTO   il Regolamento dell’Unione Europea n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

                  strutturali e di investimento europei; 

CONSIDERATA la necessità di gestire le procedure di acquisizione di beni e servizi per il progetto 

PON FESR “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” codice identificativo 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-399 con 

aggiornamento della piattaforma Gpu e relativo inserimento delle pratiche;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 
 
di affidare all’Assistente Amministrativa Nicoletta Salernitano c.f. SLRNLT85E45A512G l’incarico di 

supporto organizzativo e gestionale, in collaborazione con il Dsga, per la realizzazione del progetto 

di cui alla Nota di autorizzazione prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo”.  

L’incarico prevede un impegno massimo di nr. 50 ore per le quali spetterà il corrispettivo orario lordo 
dipendente di euro 14,50 come previsto dalle tabelle del C.C.N.L. comparto scuola, per un importo 
massimo Lordo Stato di euro 750,00. 
A conclusione della prestazione è richiesta la presentazione del Time Sheet dettagliato per data e 
descrizione dell’attività svolta.     

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Raffaela Pellacani 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82  
e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008471 - 19/10/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELA PELLACANI


		2022-10-21T11:10:39+0200
	RAFFAELA PELLACANI




